
7 
n . , v „ MMB2017000001047 
Pnmator města Brna 

Z7/31. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané od 5. září 2017 

ZM7/02723 

Název: 

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška města Brna č. 1/1992, kterou se ve městě Brně zřizuje městská policie 

podle zákona č. 553/1991 Sb., ve znění pozdějších vyhlášek 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 
s c h v a l u j e 

obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
města Brna č. 1/1992, kterou se ve městě Brně zřizuje městská policie podle zákona č. 553/1991 
Sb., ve znění pozdějších vyhlášek, která tvoří přílohu č těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna materiál projednala na schůzi R7/122., která se konala dne 27.6.2017 a doporučila ho 
Zastupitelstvu města Brna ke schválení. 

Zpracoval: 1 0 / i£^y Předkládá: 
MP Brno / Rada města Brna 



Důvodová zpráva 
Nezbytnost novelizovat znění zřizovací vyhlášky Městské policie Brno vyplývá: 

1/ ze zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich. Tento zákon ruší ke dni 
1.7.2017 stávající zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 
dosavadní správní delikty se hledí jako na přestupky právnických osob nebo fyzických osob 
podnikajících. 

2/ z kontroly vymezeného majetku ve vlastnictví statutárního města Brna svěřeného do správy 
Městské policii Brno a jeho následné revize přidělených parcelních čísel, druhů pozemku a metrů 
čtverečních v rámci katastrálního území. Nemovitý majetek svěřený Městské policii Brno se oproti 
stávajícímu stavu zřizovací vyhlášky ani nerozšiřuje ani neúží, pouze se aktualizuje a upřesňuje jeho 
dosavadní vymezení. 

3/ z rozhodnutí vedoucího orgánu veřejné správy, tj. primátora města Brna, na Městské policii Brno 
vykonává interní audit v plném rozsahu Odbor interního auditu a kontroly Magistrátu města Brna v 
souladu s „Opatřením k zabezpečení výkonu interního auditu v působnosti Magistrátu města Brna a 
Městské policie Brno (Statutem interního auditu)". 

KBVP RMB tento materiál projednala na svém R7/KBVP/XXX. zasedání konaném dne 5.6.2017. 

hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 zdržel se/komise má 11 členů 

s 

. V
. B

er
a 

W> 
a 

pro 

-es 

B 

r.
 M

. B
ia

 

WD 

S 
pro 

st
im

il 
ch

áč
ek

 

« ;C 
> « 

pro 

es 

ri
k 

D
ol

ez
 

• * * 

es 

pro 

r.
 M

ar
tin

 
nš

ík
 

DC U 

££ 
pro 

.E
ri

k
 

ky
na

 

SUD >a> 

££ 
pro 

-< 
CQ 

R
om

an
 

de
rk

a,
 M

 

tí d 
CQ O 

pro 

rt
in

 Ř
íh

a 

es 
S 

pro 

. M
ar

tin
 

w
ab

 

M -S 13 ° — X/l 

pro 

. D
an

ie
l 

uz
 

w> u 

-

. R
om

an
 

»i
na

 

W>'£ 

B> 
pro 

RMB tento materiál projednala na svém R7/122. schůzi konané dne 27.6.2017. 

hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se/RMB má 11 členů 

. V
ok

řá
l 

00 
0 

pro 

r.
 H

la
dí

k 

Ml 

£ 
-

M
rá

ze
k

 

X 

pro 

H
ol

la
n

 

• 

n 
pro 

r.
 A

nd
er

 

OJD 
§ 

pro 

. K
ač

er
 

SJO 

-

Ja
ní

če
k 

# 

£ 
pro 

K
ol

áč
ný

 

• 
PQ 

pro 

-es 
> 
O 

^ 

JU
D

r.
 R

us
ňá

 

pro 

. S
ta

ně
k 

6C 

-

r.
 S

uc
hý

 

OD 
§ 

pro 



•• STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO B 
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2017 

N | O | 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2017, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška města Brna č. 1/1992, kterou se ve městě Brně 
zřizuje městská policie podle zákona č. 553/1991 Sb., ve znění pozdějších vyhlášek 

datum nabytí účinnosti: 

Magistrát města Brna. Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO 
ústř. provoiba í M2U) .ví2 171 111, e-mail: informace(«jbrno.cz, www.brno.cz 

http://www.brno.cz


STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2017, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška města Brna č. 1/1992, kterou se ve městě Brně zřizuje městská policie 
podle zákona č. 553/1991 Sb., ve znění pozdějších vyhlášek 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2017, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška města Brna č. 1/1992, kterou se ve městě Brně 
zřizuje Městská policie podle zákona ČNR č. 553/1991 Sb., ve znění pozdějších vyhlášek 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z7/30. zasedání konaném dne 20.9.2017 v souladu 
s ustanovením § 10 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 

Obecně závazná vyhláška města Brna č. 1/1992, kterou se ve městě Brně zřizuje městská policie 
podle zákona CNR č. 553/1991 Sb., ve znění obecně závazné vyhlášky města Brna č. 13/1996 
a obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 4/2001, č. 11/2001, č. 25/2002, 
č. 4/2005, č. 12/2008, č. 1/2011, č. 2/2012 a č. 2/2015, se mění takto: 

1. V článku 2 odst. (1) písm. h) se ruší slova „a jiné správní delikty". 

2. V článku 2 poznámka pod čarou č. 3 nově zní: „3) zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti 
za přestupky a řízení o nich, v platném znění". 

3. V příloze č. 1 Vymezení majetku nově zní: 

„Vymezení majetku: Majetek ve vlastnictví statutárního města Brna svěřený do správy 
Městské policii Brno: 
v 

Stefánikova or. c. 43 
- pozemek p. č. 317, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 491 m2, 
jehož součástí je stavba č. pop. 112, 
v k. ú. Ponava 

Medlánecká or. č. 29 
- pozemek p. č. 326, zastav, plocha a nádvoří o výměře 128 m2, 
jehož součástí je objekt č. pop. 845 
- pozemek p. č. 327, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 110 m2, 
vše v k. ú. Rečkovice 

Milady Horákové or. č. 18 
- pozemek p. č. 544/1, zast. plocha a nádvoří o výměře 1 139 m2, 
jehož součástí je objekt č. pop. 327, 
- pozemek p. č. 561/1 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 
289 m2, 
vše v k. ú. Zábrdovice 

Nováčkova or. č. 16 
- pozemek p. č. 655, zast. plocha a nádvoří o výměře 287 m2, 
jehož součástí je stavba č. pop. 229, 
- pozemek p. č. 656, zahrada o výměře 220 m2, 
vše v k. ú. Husovice 

Datum nabytí účinnosti: 
Strana 2 (celkem 4) 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2017, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška města Brna č. 1/1992, kterou se ve městě Brně zřizuje městská policie 
podle zákona č. 553/1991 Sb., ve znění pozdějších vyhlášek 

Školicí a rekreační středisko MP Brno - Sykovec 
- pozemek p. č. 471, zast. plocha a nádvoří o výměře 118 m2, 
jehož součástí je stavba č. ev. 91, 
- pozemek p. č. 472, zast. plocha a nádvoří o výměře 53 m2, 
jehož součástí je stavba č. ev. 92, 
- pozemek p. č. 473, zast. plocha a nádvoří o výměře 51 m2, 
jehož součástí je stavba č. ev. 93, 
- pozemek p. č. 474, zast. plocha a nádvoří o výměře 50 m2, 
jehož součástí je stavba č. ev. 94, 
- pozemek p. č. 475, zast. plocha a nádvoří o výměře 51 m2, 
jehož součástí je stavba č. ev. 95, 
- pozemek p. č. 476, zast. plocha a nádvoří o výměře 52 m2, 
jehož součástí je stavba č. ev. 96, 
- pozemek p. č. 477, zast. plocha a nádvoří o výměře 83 m2, 
jehož součástí je stavba č. ev. 98, 
- pozemek p. č. 478, zast. plocha a nádvoří o výměře 52 m2, 
jehož součástí je stavba č. ev. 97, 
- pozemek p. č. 479, zast. plocha a nádvoří o výměře 52 m2, 
jehož součástí je stavba č. ev. 19, 
- pozemek p. č. 480, zast. plocha a nádvoří o výměře 53 m2, 
jehož součástí je stavba č. ev. 20, 
- pozemek p. č. 481, zast. plocha a nádvoří o výměře 52 m2, 
jehož součástí je stavba č. ev. 21, 
- pozemek p. č. 482, ostatní plocha, jiná plocha o vým.19 890 m2, 
vše v k. ú. Vlachovice u Rokytna 

Horova or. č. 28b 
- pozemek p. č. 2108, zast. plocha a nádvoří o výměře 1 053 m2, 
jehož součástí je objekt č. p. 2 200, 
- pozemek p. č. 2109, ostatní plocha, zeleň o výměře 897 m2, 

vše v k. ú. Žabovřesky 

Kaštanová or. ě. 34 
- pozemek p. č. 1352/3, zast. plocha a nádvoří o výměře 207 m2, 
jehož součástí je objekt č. pop. 450, 
- pozemek p. č. 1352/8, zast. plocha a nádvoří o výměře 616 m2, 
jehož součástí je objekt bez č. pop./č. e., 
- pozemek p. č. 1362, zast. plocha a nádvoří o výměře 405 m2, 
jehož součástí je objekt bez č. pop./č. e., 
- pozemek p. č. 1361/3, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 
826 m2, 
- pozemek p. č. 1352/15, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 
1 854 m2, 
- pozemek p. č. 1352/16, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 
725 m2, 
- pozemek p. č. 1352/18, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 
1 584 m2, 
- pozemek p. č. 1352/19, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 
959 m2, 
- pozemek p. č. 1352/32, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 
6 916m2, 

Datum nabytí účinnosti: 
Strana 3 (celkem 4) 

> 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2017, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška města Brna č. 1/1992, kterou se ve městě Brně zřizuje městská policie 
podle zákona č. 553/1991 Sb., ve znění pozdějších vyhlášek ^ ^ ^ 

- pozemek p. Č. 1352/33, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 
7 332 m2, 
- pozemek p. č. 1352/39, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 
394 m2, 
- pozemek p. č. 1352/43, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 
580 m2, 

vše v k. ú. Brněnské Ivanovice, s věcnými břemeny: 
• jiného práva - práva chůze a jízdy na p. č. 1352/1, 1352/20, 

1352/34, které jsou ve vlastnictví jiného subjektu 
• omezení vlastnického práva - přístupu k objektu trafostanice pro p. 

č. 1352/2 nap. č. 1352/32, 1352/33, 1352/43 

Křenová or. č. 4 
- pozemek p. č. 1144, zast. plocha a nádvoří o výměře 1 056 m2, jehož 
součástí je objekt č. pop. 288, 
v k. ú. Trnitá 

Útulek pro opuštěná zvířata a odchytová a asanační služba, 
Palcary or. č. 50 
- pozemek p. č. 3036/11, zast. plocha a nádvoří o výměře 511 m2, 
jehož součástí je objekt č. pop. 1 186, 
- pozemek p. č. 3036/10, zast. plocha a nádvoří o výměře 62 m2, 
jehož součástí je objekt bez č. pop./č. e., 
- pozemek p. č. 3036/9, zast. plocha a nádvoří o výměře 182 m2, 
jehož součástí je objekt bez č. pop./č. e., 
- pozemek p. č. 3036/8, zast. plocha a nádvoří o výměře 180 m2, 
jehož součástí je objekt bez č. pop./č. e., 
- pozemek p. č. 3036/7, zast. plocha a nádvoří o výměře 235 m2, 
jehož součástí je objekt bez č. pop./č. e., 
- pozemek p. č. 3036/6, zast. plocha a nádvoří o výměře 329 m2, 
jehož součástí je objekt bez č. pop./č. e., 
- pozemek p. č. 3036/5, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3 088 m2, 
- pozemek p. č. 3036/4, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
513 m2, 
- pozemek p. č. 3036/1, trvalý travní porost o výměře 7 761 m2, 
vše v k. ú. Komín" 

4. V příloze č. 1 se u Okruhu příjmů a výdajů ruší poslední věta ve znění: „Interní audit 
Městské policie Brno realizuje vnitřní kontrolní systém podle zákona o finanční kontrole." 

Článek 2 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 

Mgr. Petr Hladík 
1. náměstek primátora města Brna 

Datum nabytí účinnosti: 
Strana 4 (celkem 4) p-


